16/10/2023, 08:48 Indicação 3001/2023 proc. 5117/2023

1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL
DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR LÉO
FRANÇA

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 5117/2023

INDICA AO EXECUTIVO
MUNICIPAL A NECESSIDADE DE
QUE SEJA REALIZADA A
CONSTRUÇÃO DE PONTO DE
ÔNIBUS SENTIDO BAIRRO NA
RUA OSWERO VILAÇA, N°02, EM
FRENTE A PRAÇA DOS
FERROVIÁRIOS, INÍCIO DA RUA,
ALTO DA SERRA, PETRÓPOLIS-
RJ.

O vereador LÉO FRANÇA, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido
o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade de que seja realizada a
construção de ponto de ônibus sentido bairro na Rua Oswero Vilaça, n°02, em frente a
praça dos ferroviários, início da rua, Alto da Serra, Petrópolis-RJ.

 JUSTIFICATIVA

Tal pedido se faz necessário, pois o único ponto que dá acesso direto à
comunidade encontra-se muito distante da comunidade, causando transtornos
aos moradores daquela localidade.

Sala das Sessões, 11 de outubro de 2023

LÉO FRANÇA
Vereador

Data do Documento: 11/10/2023 - 16:35:30
Processo: 5117/2023 às 11/10/2023 - 17:54:34

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20230565000130015117

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20230565000130015117
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20230565000130015117